Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Les Balcons du Dauphiné (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200068542)

Communauté de communes (CC)
Saint-Chef

Tour-du-Pin

Isére

non

10/11/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Olivier BONNARD

3553, route de Chamont
rue de la Plaine du Ver
Boite aux lettres n°1
38890 SAINT-CHEF

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
oui
non

non
non

77 408
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 47

Dept

38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38
38

124,89

Commune (N° SIREN)

Annoisin-Chatelans (213800105)
Arandon-Passins (200063964)
Bouvesse-Quirieu (213800543)
Brangues (213800550)

Chamagnieu (213800675)

Charette (213800832)

Chozeau (213801095)

Corbelin (213801244)

Courtenay (213801350)

Crémieu (213801384)

Creys-Mépieu (213801392)

Dizimieu (213801467)

Frontonas (213801764)
Hieres-sur-Amby (213801905)

La Balme-les-Grottes (213800261)

Le Bouchage (213800501)

Les Aveniéres Veyrins-Thuellin (200058444)
Leyrieu (213802101)
Montalieu-Vercieu (213802473)
Montcarra (213802507)

Moras (213802606)

Morestel (213802614)

Optevoz (213802820)

Panossas (213802945)

Parmilieu (213802952)
Porcieu-Amblagnieu (213803208)
Saint-Baudille-de-la-Tour (213803653)
Saint-Chef (213803745)
Saint-Hilaire-de-Brens (213803927)
Saint-Marcel-Bel-Accueil (213804156)
Saint-Romain-de-Jalionas (213804511)
Saint-Sorlin-de-Morestel (213804586)
Saint-Victor-de-Morestel (213804651)
Salagnon (213804677)

Sermérieu (213804834)
Siccieu-Saint-Julien-et-Carisieu (213804883)
Soleymieu (213804941)
Tignieu-Jameyzieu (213805070)

Trept (213805153)

Vasselin (213805252)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

694
1827
1 538

629
1687

471
1073
2275
1297
3 360
1542

855
2102
1247
1 054

633
7 854

831
3431

539

524
4 521

855

695

716
1784

826
3731

640
1411
3292

651
1121
1433
1 696

609

793
7 235
2160

471
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

38 Vénérieu (213805328) 808
38 Vernas (213805351) 268
38 Vertrieu (213805393) 673
38 Veyssilieu (213805427) 344
38 Vézeronce-Curtin (213805435) 2131
38 Vignieu (213805468) 1135
38 Villemoirieu (213805542) 1 946
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 23

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités culturelles ou socioculturelles

- festival de Théatre "L'Isle en Scéne" - festival Solstice de Brangues - éveil et apprentissage musical des éléves de cycle
3 des écoles primaires - action de médiation culturelle des éleves des classes de cycles 2 et 3 - résidence d'artistes.
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

SCOT, schéma de secteur

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Transport scolaire

Transports scolaires : - transport des éléves des classes primaires en lien avec les actions de médiation culturelle ; -
transport des éléves de cycle 2 pour la natation scolaire

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

Politique du logement social d'intérét communautaire

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

Réseau et services locaux de communications électroniques au sens de l'article L.1425-1 du CGCT

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

- participation financiére au SDIS ; - gestion des logements situés sur les casernes de pompiers ; - frais de scolarité des
enfants des gens du voyage ; - actions visant a soutenir le service de remplacement agricole des exploitations du territoire,
le soutien a I'agriculture en matiére de mesures agro-environnementales et le soutien au Comice Agricole - études et

actions relatives a la mise en oeuvre d'un plan d'actions complémentaires a la politique de transports régionale.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
38 SM de la boucle du Rhéne en Dauphiné (253804819) SM fermé 105 037
38 SICTOM de la région de Morestel (253801179) SM fermé 88 558
38 S| de défense contre les eaux du Haut Rhéne (200079200) SM fermé 10 343
38 Sl du Lycée la Pléiade (200087914) SM fermé 56 582
38 SM d'aménagement du bassin de la Bourbre (SMABB) (253800312) SM ouvert 211 051
38 SM Nord Dauphiné (253804710) SM fermé 212 686

SM d'aménagement et de gestion des aires pour les gens du voyage en
38 SM fermé 161 505

Nord Isére (253804975)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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